

بر جام وفای تی اف همچنان دو مساله مهم برای دولت چهار دهم هستند

در جستجوی تورم تک رقمی

مهم‌ترین انتظاری که می توان از منظر اقتصادی و سیاست های اقتصادی در دولت چهاردهم داشت این است که آقای پزشکیان ترکیبی برای ستاد اقتصادی خود انتخاب بکند که مردم از رفتار و کردار و گفتار آنها نگران نشوند.

چند سالی است که سایه سنگین آشتگی و نابسامانی بر اقتصاد ایران سطره افکنده و شرایط معیشتی را برای مردم سخت و دشوار تر از سال های نه چندان دور نموده ،کجايند سال هایی که تورم یک رقمی را تجربه کردیم.

اما باین اوصاف این مردم در پانز دهم تیر ماه و دور دوم انتخابات با کور سوی امیدی به دولت چهاردهم، ۱۰ درصد بیشتر از دور اول پای صندوق رای آمدند و پزشکیان را رئیس جمهورمنتخب خود کردند، آنهم علیرغم اینکه در کشور ما دور دوم انتخابات معمولاً کم رونق تر از دور اول برگزار شده بود.

شرح درصفحه

استقرار

دوشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۳
۱۶ محرم ۱۴۴۶
۲۲ جولای ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۸۹
صفحه ۱۲
تومان ۵۰۰۰

حمایت رهبر انقلاب از دولت منتخب:

موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ما است

قدردانی پزشکیان از رهبر انقلاب: حمایت شما بزرگترین سرمایه برای رسیدن به موفقیت است



دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب، ۱۳ شهریور ۱۴۰۳

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس:

توصیه‌های رهبری مسئولیت نمایندگان را سنگین تر کرد

اینکه تا نهم مرداد ماه هم مراسم تنفیذ به پایان می‌رسد و هم مراسم تحلیف، لذا زمینه برای معرفی اعضای کابینه به مجلس آماده است، طبیعتاً با رعایت این معیارها اگر هر چه سریع‌تر کابینه تشکیل شود، به نفع ملت و نظام است.

امیدوارم پزشکیان کابینه قابل دفاع معرفی کند

بروجردی درباره برنامه فراکسیون مستقلین مجلس برای کابینه دولت چهاردهم خاطرنشان کرد: ما به عنوان فراکسیون مستقلین لایبی مجلس، نظرات مقام معظم رهبری را به عنوان مبنا در نظر می‌گیریم، لذا امیدوار هستیم با توجه به اینکه خود پزشکیان از جمله اعضای موسس این فراکسیون در مجلس بودند، موفق شوند کابینه‌ای را معرفی کند که به خوبی بتوان از آن دفاع کرد و این کابینه رأی اعتماد مجلس را جلب کند و بتوانیم شاهد آغاز فعالیت‌های دولت چهاردهم باشیم.

وی در واکنش به اینکه در حال حاضر شاهد حضور افراد تندرو و به ویژه اعضای ستاد جلیلی در مجلس هستیم، با وجود چنین افرادی در مجلس رابطه دولت و مجلس به صورت خواهد بود؟ یادآور شد: من بسیار بعید می‌دانم مشکل ساز شوند، چراکه آنها هم شرایط سیاسی کشور را درک می‌کنند و می‌دانند که براساس

نظر حضرت امام و رهبری میزان رأی ملت است و مردم این رئیس جمهور را انتخاب کردند و وظیفه مجلس و نمایندگان محترم این است که با رعایت موازین و معیارهایی که رهبری مشخص فرمودند، این کابینه هر چه زودتر شکل بگیرد.

فکر می‌کنم مسئولیت پزشکیان، رئیس جمهور منتخب را سنگین‌تر می‌کند و شخص خود پزشکیان که واقعاً معتقد به مبانی است و هم از لحاظ انقلابی و تدین و هم دلسوزی برای نظام باید تصمیم‌گیری کنند، چراکه طبق اطلاعات موجود افرادی در کمیته‌های بررسی برای تعیین وزرا حضور دارند، که این مشخصات را ندارند، یعنی افرادی هستند که هم دارای نگرش‌های متفاوتی هستند، هم افرادی هستند که سوء سابقه سیاسی داشتند و این متفاوت است با فردی که خودش از بن دندان معتقد به مبانی جمهوری اسلامی است، بنابراین فکر می‌کنم مسئولیت دولت در این عرصه بسیار سنگین است، چراکه حضرت آقا فرمودند باید نگرش فردی که عضو کابینه و وزیر می‌شود، ملی باشد، جناحی فکر نکند و به فکر مسائلی کلی کشور باشد.

بروجردی ادامه داد: نکته یائانی که ایشان اشاره کردند مسئله غزه بود که فرمودند همچنان مسئله اول جهان اسلام است و از طرفی قدرت مقاومت روز به روز در حال افزایش است و آمریکا، انگلیس، فرانسه و رژیم صهیونیستی همگی در مقابله با گروه و تشکیلات سیاسی و نظامی از جبهه مقاومت، عملاً بعد از ۸ ماه شکست خورده هستند و این عظمت جبهه مقاومت و زبونی قدرت‌های مدعی بزرگی را می‌رساند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس در پاسخ به اینکه رأی اعتماد به کابینه از جمله محورهایی بود که رهبری به آن اشاره کردند، فکر می‌کنید دادن رأی قوری به کابینه تا چه اندازه می‌تواند در تشکیل سریع کابینه موثر باشد؟ اظهار کرد: اظهار کرد: فکر می‌کنم با توجه به

سیاست خارجی اسم بردند، که این کمیسیون می‌تواند بُرد زیادی در موضع‌گیری‌ها داشته باشد و از این‌رو مسئولیت نمایندگان در وظیفه‌ای که بر عهده دارند، سنگین‌تر می‌کند و این نکته را هم اشاره کردند که این مجلس علاوه بر اینکه نهاد پرسشگر است، یک نهاد پاسخگو هم هست و با توجه به اینکه مجلس در عرصه برنامه و بودجه قانون تصویب می‌کند، طبیعتاً باید پاسخگوی اقدامات خودش هم باشد، لذا تاکید فرمودند مجلس یک نهاد تصمیم‌گیر است، طبیعتاً برابر خداوند متعال و مردم مسئولیت دارد. بنابراین فکر می‌کنم تاکیداتی که ایشان فرمودند وظیفه ما نمایندگان را در عرصه‌های مختلف مخصوصاً اینکه باید مرکز صدور آرامش و امید به کشور باشد، سنگین‌تر می‌کند، یعنی علاوه بر مجلس حضور نمایندگان در جامعه و در فضای مجازی باید آرامش‌بخش باشد و هم به آینده و حل مشکلات مردم امید بدهد.

وظیفه پزشکیان در انتخاب کابینه بسیار سنگین است

بروجردی با اشاره به قسمت دیگری از بیانات رهبری تصریح کرد: در بخش دولت هم فکر می‌کنم رهبری حجت را در انتخاب وزرا تمام کردند، یعنی علاوه بر معیارهایی که قبلاً فرمودند با محور اینکه فردی که می‌خواهد وارد دولت شود باید از بن دندان معتقد به جمهوری اسلامی ایران باشد، هم امین، صادق، متدین و معروف به پاکدستی و صداقت باشد و نداشتن سوء سابقه را جزو شرایط اعلام فرمودند و اینکه فرد مورد نظر نگرش امیدوارانه نسبت به آینده داشته باشد و کارآمد باشد. لذا نکاتی که ایشان امروز مطرح فرمودند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی می‌گوید: با توجه به اینکه تا نهم مرداد ماه هم مراسم تنفیذ به پایان می‌رسد و هم مراسم تحلیف، لذا زمینه برای معرفی اعضای کابینه به مجلس آماده است، طبیعتاً با رعایت این معیارها اگر هر چه سریع‌تر کابینه تشکیل شود، به نفع ملت و نظام است. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین پیرامون توصیه‌های رهبری به نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: دیدار امروز نمایندگان مجلس دوازدهم با مقام معظم رهبری دیدار بسیار مهمی بود، نقطه نظرات ایشان در مورد وظایف نمایندگان که تاکید داشتند مجلس در هر دو بُعد قانونگذاری و نظارت وظیفه مهمی برعهده دارد، از اهمیت به سزایی برخوردار است.

این نماینده مستقل مجلس گفت: ایشان در مورد برخورد و جایگاه مجلس و نمایندگان در رابطه با دشمنان انقلاب اسلامی و تحولات جهان، اولاً یک بار دیگر از قانون راهبردی به نیکی یاد کردند و تاکید کردند قانون بسیار خوبی است و این نظریه که برخی مطرح کرده بودند، این قانون مانع رفع تحریم‌ها می‌شود، را رد کردند و تاکید فرمودند که موضع‌گیری نمایندگان در نقاط‌ها، بیانیه‌ها، محافل بین‌المللی از جمله محفل بین‌المجالس اسلامی بسیار تاثیرگذار است.

حضور نمایندگان ختم نمود و در فضای مجازی باید آرامش‌بخش باشد

وی افزود: ایشان همچنین از کمیسیون امنیت ملی و

خبر

سرنوشت تاجر و بایدن در انتظار زاکانی!؟

وضعیت سخت آقای شهر دار

احمد فرتاش در عصر ایران می نویسد: به نظر می‌رسد علیرضا زاکانی شهردار تهران به سرنوشت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا دچار شده است. یعنی فشارها بر او چنان افزایش یافته که به زودی باید غزل خداحافظی را بخواند!

برخاستن از صندلی قدرت، البته دشوار است. مارگارت تاجر در بریتانیا هیچ قصد نداشت از قدرت کنار برود ولی اعضای حزب خودش تصمیم گرفتند او را از دبیر کلی حزب عزل کنند و این اقدام معنایی نداشت جز نشستن دبیر کل جدید پشت میز نخست‌وزیری بریتانیا.

یکی از کارکنان خانه شمارهٔ ۱۰ داونینگ استریت (اقامتگاه نخست‌وزیر بریتانیا) در مصاحبه با بی‌بی‌سی گفته بود تاجر در روز خروج اجباری‌اش از مقر نخست‌وزیری، به زانو افتاد و در حالی که دست‌هایش نیز بر زمین بود، طولانی تلخ گریست. جو بایدن هم الان هوداستد که باید از کاندیداتوری حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا کنار بکشد. هوش و حواس او طی این چهار سال اخیر، مدام کمتر و کمتر شده و چنین فردی قاعدتاً نباید رئیس یک کشور باشد. ا این حال بایدن سخت در حال مقاومت است. او دیر به آرزویش رسید. ۷۷ سالگی سن مناسبی برای ریاست جمهوری نیست، ولی به هر حال بایدن در چنان سن و سالی رئیس جمهور شد و حالا می‌خواهد شانس خودش را برای ۴ سال دیگر امتحان کند.

به همین دلیل پیرمرد پیش را در یک کفش کرده و کنار نمی‌رود اما بعید است بتواند در برابر موج فشارها دوام بیاورد. وضعیتش هم جوری است که عقل و منطق حکم به کناره‌گیری‌اش می‌کند. آدمی که در شناخت اطرافیانش هم گاه دچار مشکل می‌شود، حتی اگر بر ترامپ پیروز شود باز فرد مناسبی برای ریاست یک کشور نیست. هم از این رو بایدن در میانهٔ مقاومتش، راهی برای کنار کشیدن هم باز کرده است. یعنی حاضر شده با "گواهی پزشکی"، آبرومندانه کنار برود. حالا آقای زاکانی هم کم و بیش وضعیتش شبیه تاجر و بایدن پیدا کرده. یعنی رفقا و هم‌چنان‌های خودش در پی عزل او هستند. این بی‌گیری البته محصول نارضایتی آشکار افکار عمومی از عملکرد شهردار تهران است.

به هر حال وقتی "دوستان" در پی عزل یک دولت‌نمد را مدبر هستند، ماندن و نرفتن بسیار دشوار می‌شود. اگر دشمنان دنبال برکناری یک صاحب‌مقام مهم باشند، او طبیعتاً می‌تواند روی حمایت دوستانش حساب باز کند؛ ولی وقتی دوستان او نیز رفتنش را بهتر از ماندنش می‌دانند، چه باید کرد؟ به قول سعدی:

از دشمنان برند شکایت به دوستان

چون دوست دشمن است شکایت کجا بریم!

اما از شوخی گذشته، علیرضا زاکانی باید در این نکته هم تأمل کند که چه کسانی او به عنوان کاندیدای پوششی راهی انتخابات کردند؟ او در سال ۱۴۰۰ هم به عنوان نامزد پوششی در انتخابات حضوری شد و نهایتاً کنار رفت. تکرار آن نقش خفت‌بخار و بی‌افتخار در انتخابات اخیر، لطمهٔ سنگینی به اعتبار او به عنوان یک رچل سیاسی زد.

علاوه بر این، زاکانی چون موظف بود در جریان مناظرها به پزشکیان حمله کند تا جلیلی آن کنار بپزند نقش "سیاست‌مدار موقر و مودب" را ایفا کند، جوری با پزشکیان وارد مجادله شد که امتیاز منفی نقش پوششی‌اش مضاعف شد. متأسفانه باید گفت عملکرد آقای زاکانی و تیم زبردست وی در شهرداری تهران، نه تنها این تلقی تاریخی را تغییر نداده بلکه آن را تشدید هم کرده. افشاگرایی اخیر نرجس سلیمانی دربارهٔ مقام‌فروشی در شهرداری تهران، اولا موید نگرش منفی اکثریت مردم تهران نسبت به شهردار و شهرداری تهران بود، ثانیاً فرضیهٔ "خوردند و پرند" را دربارهٔ تیم مستقر در شهرداری تهران تقویت کرد. آقای زاکانی البته "صد در صد" تکذیب کرده ولی مشکل این است که سخنان شهردار از نظر بسیاری اعتبار ندارد. با این حال مسئله فقط به فقدان پرسشگر سیاسی و اتهامات مرتبط با فساد مالی ختم نمی‌شود. تبلیغات ایدئولوژیک شهرداری تهران بر در و دیوار شهر، در بهترین حالت، باط طبع ۱۰ تا ۲۰ درصد از مردم پایتخت است. اکثریت مردم نباید احساس کنند شهردار هیچ ربطی به آن‌ها ندارد. واقعا اگر الان یک فرماندم در تهران برگزار شود در باب عزل یا ابقای آقای زاکانی، آیا حتی یک نفر هم در این کشور احتمال می‌دهد نتیجهٔ این فرماندوم به سود زاکانی باشد؟ همه یقین دارند که اگر کار به نظرخواهی مستقیم از مردم تهران بکشد، زاکانی باید از شهرداری کنار برود. وقتی چنین یقینی در کار است، یعنی تصویر شهردار در ذهنیت مردم شهر هیچ مطلوب نیست.

دشمن در سرزمین های اشغالی در امان نیست

ناهنی در تلاویو

صفحه ۱



سرمقاله

آرین احمدی



آقای رئیس جمهور عزیز، فرهنگ را دریابید

این روزها کمتر کسی دغدغه اش فرهنگ و حفظ و حراست از آن است، و اکثر مردم گویی بیشتر دغدغه معیشت دارند تا فرهنگ! و تصور می کنند کیفیت زندگیشان بیشتر به شرایط اقتصادی مرتبط است و اصولاً اعتقاد چندانی به این که فرهنگ در کیفیت زندگیشان دخیل است ندارند.از اتفاقات عجیب و غریب فرهنگی در کوچه و خیابان گرفته تا فضای مجازی و شنیدن واژه های سخیف و ملاحظه پارادوکس های عجیب فرهنگی و رفتاری از به اصطلاح بلاگر ها و سلبریتی ها ، که اتفاقا نان آن ها این روزها، حسایی در روغن است و در اکثر مراسم ها با فرش قرمز به استقبالشان می روند، همه شاهد این ادعا هستند که گویی وارد فاز تازه ای از رفتارهای فرهنگی و به نوعی دچار پارادوکس فرهنگی شده ایم، که در صورت عدم تمرکز صحیح بر آن ها، خسارات جبران ناپذیری بر روح و روان افراد جامعه وارد خواهد شد.

آیا به راستی می توان از ایجاد اضطراب حاصل از پارادوکس فرهنگی و رفتاری که در روح و روانمان اثر می گذارد، به راحتی گذشت؟ ذهن ما تا چه میزان می تواند در برخورد با این بد فرهنگی ها تاب بیاورد و شکیبایی کند؟ و اساساً آسیمی که از این نوع رنجش به روح انسان وارد می شود، جبران پذیر می باشد؟ شاید بتوان درد گران شدن اقلام مصرفی را با کمتر خریدن و خوردن ، به امید بهتر شدن اوضاع اقتصادی و روزهای بهترتحمّل کرد و گذراند و نهایتاً با بهتر شدن اوضاع اقتصادی آن درد را ترمیم کرد، اما رنجش حاصل از عدم رعایت اصول فرهنگی که مستقیماً بر روح و روان افراد جامعه تاثیر می گذارد را نمی توان به این راحتی ها ترمیم کرد.

ادامه درصفحه ۲

بخش‌های کشاورزی، صنعتی، خانگی و... برای استفاده

است که استان‌های اصفهان، تهران، خوزستان، فارس، هرمزگان و خراسان رضوی بیشترین رشد مصرف را داشته‌اند که ارتباط مستقیمی با نحوه مصرف و آب و یاری کند.

معاون هماهنگی توزیع توانبر همچنن با تقدیر از

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانبر از افزایش مصرف برق به دلیل گرمتر شدن هوا خبر داد.

به گزارش ایستا، محسن ذبیحی با اشاره به افزایش ۷.۵ درصدی مصرف برق از استقرار هوای گرم در کشور در هفته کاری خبر داد و گفت: بررسی‌ها نشانگر آن

اداراتی که در این خصوص با صنعت برق همکاری کرده‌اند از سایر مشترکان اداری به ویژه شهرداری‌ها و بانک‌ها نیز درخواست کرد که در این خصوص با رعایت برنامه های ابلاغی زمینه تامین برق پایدار را برای همین مشترکان فراهم کنند